4 Non deferatur Tabernaculum Sanctissimæ Eucharistiæ Sacerdotum humeris, sed manibus tantum Celebrantis, non obſtante quavis contraria consuetudine, quam abusum esse declarauit Sacra Rituum Congregatio die 2. Iunij 1618. Imago vero quæ est in Hostia, debet tergavertere Celebranti, ut de imagine Crucifixi alias docuimus; & ita accedit, dum ab altari Diaconus Tabernaculum accipit, & stans genuflexo Celebranti immedia te tradit.

5 In Processione Clerus immediate præcedat Celebrantem cum cereis accensis; cæteri, siue Confratres, siue Regulares ante Clerum procedant; cereosque omnes ea manu, quæ extima cuique est, altera pectori admora, Hymni decantentur alternatim, qui à Celebrante cum ministris dici poterunt submissa voce. qui Crucem defert, congruit, ut veste Subdiaconali fit indutus, & procedat medius inter Acolythus cum Candelabris, & cereis accensis, ut alias dictum est, in honorem Crucis, & Crucifixi; sicuti fit in Altari.

6 De baldachino, & hastarum distributione diximus in *Feria quinta Cœna Domini* pag 201. De circulo, & via procedendi, standum erit locorum consuetudini. rectius latere Euangelij, proceditur ad latus Epistolæ.

7 In fine processionis Subdiaconus de-

P ponit

ponit Crucem in loco decenti , Ceroferarij candelabra in Credentia , & cum Clero genuflectunt . deposito Sacramento super Altari cum ministerio Diaconi , vt in Cœna Domini , imponitur a stante . Celebrante sine benedictione incensum in thuribulo ; fit incensatio trina de more , cantante , interim Clero genuflexo , ante & circum Altare , vltimos duodecim versus Hymni , *Pange lingua gloriosi : Tantum ergo, &c.* quibus dictis , cantatur Versus à duobus Clericis : *Panem de celo, &c.* & à celebrante stante , ministrisq; genuflexis , & librum sustinentibus hinc inde , dicitur *Dominus vobiscum ,* cum Oratione : *Deus qui nobis, &c.* nihilque aliud addens , ascendit ad Altare , genuflectit , & ipsemet nullo Diaconi ministerio accipit velatis manibus , vt prius , Tabernaculum , benedicit cum eo populum facie Hostiæ ad eundē versa in modū crucis semel , nihil dicens , & gyrum perficiens reuerenter reponit . Hæc ferè omnia ex Rit. Rom.

8 Tum genuflexione facta descendit ad gradus , vt prius , & amoto velo à Subdiacono , Diaconus ascendit , genuflectit , & reponit vel in locum altiore , vt eo die colatur à populo pro locorum consuetudine , vel contextum velo in locum suum . Corporale , seu Palla Tabernaculo semper sit substrata ; & velum longum eidem Tabernaculo , * quod hinc inde apte cadat versus altaris latera , & à posteriori parte Tabernaculi ; seu vinbellula super addatur emineat quoque locus supra locum Reliquiarum ; quod alias monuimus . * scripsere quidam , & gratias , quod præter corporale supponi debet Tabernaculo Ara lapidea cum tribus : sed hæc necessaria sunt ad conficiendam eucharistiam , non autem ad eam colloquandam , seu exponendam : alioquin & in Turri lignea , & cum ad ægrotos defertur , eadem forent adhibenda .

9 Paries viarum , per quas est transendum , ornari debent , *ex predicto Rituali* , tapetibus , & aulaeis , & sacris imaginibus , non profanis : actus autem scenici , vel ludici , vel indecori prohibentur in Cœrem . Episc. loco cit.

10 Ardebunt candelæ usque ad datam benedictionem inclusive : & Diaconus nihil osculabitur coram Sacramento .

11 Si cantantur Vesperæ coram Sacramento in Altari exposito , in die hac , & per Octauam , conueniret , vt omnes starent aperto capite , nunquā federent . quod si sedeant , caput tamen non tegant : quod etiam obseruandum erit in discessu , ne intra cancellos cooperiatur caput .

12 Officium Dominicæ infra Octauam quadrat Octauæ cum Euangeliō de Cœna magna ; quod legebatur etiam antiquitus in Comite S. Hiero . & ex Ruper. libro 22. cap. 2. Oratio Dominicæ est Ambros. ex Pamel .

13 In sequentibus Dominicis post Pentecosten aliqua est varietas Euangeliorum respectu antiquiorum ; non modo quod ordinem , quia in primis Dominicis mutatus est ordo Euangeliorum ; verum etiam quoad sedem Dominicalem , quia Euangeliū , quod legebatur Dominicana quinta post Pentecost. de captura pisciū miraculosa , hodie legitur Dominicana quarta ; quod alias Dominicana sexta , nunc Dominicana quinta : & sic deinceps usque ad Dominicam primam ultra vigesimam .

14 Numerus autem Dominicarum post Pentecosten non erat antiquitus ultra viginti tres , & sequens spectabat ad Aduentum , quod in idem recidit .

15 Circa vero Missas , Orationes , & Euangelia per Dominicas distributa à Sanctis Hieronymo , & Gregorio , quos vt plurimum sequutus est Pius V. vt in Letionario S. Hieron. Antiphonario , & Sacramentario S. Gregorij videamus ; cur potius hanc vel illam , hoc vel illud , huic vel illi Dominicæ assignauerint , difficile est causam inuenire . nam in Aduentu , & Festis Domini aliqua semper est proportio inter Orationes , Euangelia , & Festa . in Quadragesima vero Dominicis 4. 5. & 6. post Epiphaniam ; & in secunda , tertia , quarta & quinta post Pascha , & in reliquis Dominicis post Pentecosten , sufficere debet auctoritas tantorum Patrum . quibus (nec puto sine ratione) ita visum est opportunius fore , & utilius .

16 Vnus

16 Vnius Euangelii, quod nos legimus Dom. 9. post Pentecosten de Ierosolymorum destructione causam reddit Honor. in Gemma lib. 4. c. 64. quia, inquit, in eo mense, quo legi solet, accidit ipsam et destructio facta a Romanis.

17 Ceterum, posito Euangelio, quod ex Rupert. lib. 1. cap. 37. est in Missa quasi caput omnium post Canonem, reliquæ partes non discordant; & olim concordabant omnes cum Euangelio, quod videre est apud Rupert. toto libr. 12. de Dominicis post Pentecost. & apud Honor. in Gemma lib. 4. toto, & apud Durand. toto libr. 6. arbitrijs tamen coiecturis, & ad eorum libitum rationabilibus, nobis hodi paru vtilibus, post mutationem seu potius restitucionem a Pio V. factam, quam paulo ante memorau, Euangeliorum.